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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 وضعیت این روزها
 کاربری نوشت: »الان وضعیت جوریه که گرانی و بیکاری و تورم و آلودگی 
 هوا و بی آبی و فقر و همه چی تقصیر دولت فعلی و رئیســی هست، البته اگه 
مذاکرات وین به نتیجه رســید، حاصل زحمات روحانی و ظریف و رفقاشون 

هست.«
 نتیجه خیانت

 محمد: » خالو قربان هرســینی را میشناســی؟ او از یــاران نزدیک میرزا 
کوچک خان بود، طمع قدرت ســبب شد که به قیام جنگل خیانت کند و به 
رضاخان پیوست. خوش رقصی خالو قربان برای رضاخان به قدری بود که سر 

میرزا را برید. او در نهایت به دستور رضاخان اعدام شد!...«
 معلم فداکار

 دانیال با انتشــار این تصویر نوشت: »این بچه ها به اردو و تفریح و گردش 
نیامده اند. اینجا یک کلاس درس در پارک چیتگر اســت. جمیله الســادات 
میرهادی، یک معلم بازنشسته مقطع ابتدایی،  هر روز کودکان کار و خیابان را 
اینجا جمع می کند و به آنها درس می دهد تا این بچه ها از تحصیل بازنمانند.«

 ما می توانیم
 فائزه طلایی: »رئیس گمرک کشــور: با دستگاه نسل اول اسکن ایکس ری، 
۴ دقیقه اســکن یک کانتینر زمان لازم داشت اما اکنون با دستگاه ایکس ری 
تولید داخلی، هر ۳۰ ثانیه بدون اینکه راننده از ماشین پیاده شود کانتینر در 

حین عبور کنترل می شود؛ فقط کافیه به جوونا اعتماد کنیم.«
 اگر ایران بود!

 وحید: »دانش آموز ۱۵ ساله سال دوم دبیرستان توی دبیرستانی در منطقه 
آکســفورد شهر دیترویت، پس از شــلیک ۱۵ تا ۲۰ گلوله سه دانش آموز رو 
کشته و شش نفر از جمله یه معلم رو هم زخمی کرده. تصور همچین چیزی 

هم توی ایران هزاران ساعت رپورتاژ داره.«
 تحریف واقعیت

 کاربری نوشت: »ایران در رتبه بندی مهاجرت بین ۱۷۳ کشور در رتبه۹۶ 
قرار گرفته این در شرایطیه که کشور ما تحت شدیدترین تحریم ها و عملیات 
روانی رسانه های خارجی قرار داره اما رسانه ها طوری بهش میپردازن که انگار 

ایران تنها کشوریه مردمش مهاجرت میکنن.« 
اروپاییان بی رحم

 کاربری با انتشــار این تصویر نوشــت: »با مرگ آخرین کرگدن سفید نر 
شمالی در سال۲۰۱8 نسل این کرگدنها بعد از ۵۵ میلیون سال منقرض شد. 
کشتار بیرحمانه کرگدنها در دوران استعمار اروپایی ها در آفریقا بخاطر شاخ 

ارزشمند اونا از دلایل اصلی کاهش جمعیت و انقراض این حیوانات بود.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

اخبار کوتاه اجتماعی

هموطنانخارجازکشور
نگرانبازگشتبهوطننباشند

میزان- غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه قضائیه گفت: اگر هموطنی 
نگران این اســت که داخل کشور پرونده قضایی دارد یا قرار تعقیب برای او 
صادر شــده، می تواند با مراجعه به سفارت یا نمایندگی های خارج از کشور 

این موارد را جویا شود.
بازداشتمدیرکلیکیازدستگاههایاجراییمازندران

تســنیم- رئیس کل دادگستری استان مازندران گفت: در ادامه مبارزه با 
فســاد اداری  مدیرکل یکی از دستگاه های اجرایی مازندران به جرم اختلاس 
و ارتشاء توأم با جعل بازداشت شد. متهم با صدور قرار بازداشت موقت روانه 

زندان شد.
»رتبهبندیمعلمان«بهمحضابلاغ،اجراییمیشود

خانه ملت- وزیر آموزش و پرورش درباره اجرای لایحه رتبه بندی معلمان 
که مطالبه اصلی جامعه فرهنگیان در این روزها اســت، گفت: این لایحه در 
دســتور کار مجلــس قرار دارد و به محض ابلاغ بــرای اجرا، آن را عملیاتی 

خواهیم کرد.
کلاهبرداریباترفنداخذویزا

پایگاه خبری پلیس- رئیس  پایگاه ششــم پلیس آگاهی تهران بزرگ از 
دستگیری کلاهبرداری که به بهانه اخذ ویزا 8 میلیارد ریال از دو مال باخته 

کلاهبرداری کرده بود، خبر داد. 
افزایش۱۰۰درصدیوامودیعهمسکندانشجویان

فارس- رئیس صندوق رفاه دانشجویان با اشاره به افزایش به طور متوسط 
۳۰ درصدی وام های دانشجویی، گفت: وام ودیعه مسکن گروهی دانشجویان 
مجرد در سال جاری ۱۰۰ درصد افزایش یافته است. میزان وام ودیعه مسکن 
گروهی دانشــجویان در شهر تهران ۵ میلیون تومان به ازای هر دانشجو، در 
8 کلان شهر کشور ۴ میلیون تومان و در سایر شهرها ۳ میلون تومان است. 
وام ودیعه مسکن متاهلی نیز با افزایش ۳۰ درصدی در تهران به ۳۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان رسیده و این رقم در سایر کلان شهرها ۲۶ میلیون تومان 
و در سایر شهرها به ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.ثبت نام 
وام شهریه دانشجویان از ۱۲ آبان آغاز شده است و تا آخر آذرماه ادامه دارد.

آگاهیازکیفیتهوایمحلزندگیبرخطشد
ایرنا- سامانه جامع پایش آلودگی هوا با هدف اخذ و تجمیع و پردازش، 
تحلیل دیتای پایش ایســتگاه های هوا و ارســال برخــط )آنلاین( اطلاعات 
بــه صورت کامــلًا مکانیزه به همه ذینفعان از آحاد مــردم جامعه گرفته تا 
متخصصان، اندیشــمندان، دانشجویان ، اساتید و به بیان دیگر همه اشخاص 
حقیقی و حقوقی )وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، ســازمان 

هواشناسی کشور و...( به نشانی Aqms.doe.ir بارگذاری شده است.
رشد۲۴درصدیازدواجدههشصتیهادربهار۱۴۰۰

ایســنا- بنابر آمار منتشر شــده از سوی مرکز آمار ایران، در بهار امسال 
مجموعا ۷۰ هزار و ۲۳۲ مرد و زن ۳۰ تا ۳۹ ساله با رشد ۲۴.۷ درصدی در 
قیاس با آمار مشــابه خود در بهار ۹۹ روانه خانه بخت شــده اند.در بهار سال 
جاری ۴۴ هزار و ۱۶۳ مرد و ۲۶ هزار و ۶۹ زن ۳۰ تا ۳۹ ساله به ترتیب با 
رشــد ۲۶.۵ و ۲۱.8 درصدی در قیاس با آمار مشابه خود در بهار سال قبل 
ازدواج کرده اند و در واقع ســهم مردان دهه شصتی  از این ازدواج ها بیشتر از 

زنان بوده است.
پلیسدرجلوگیریازورودکامیونهابهتهران

جدیترعملکند
ایســنا- مدیرکل حفاظت محیط زیست اســتان تهران گفت: بر اساس 
مصوبات کمیته اضطرار آلودگی هوا استان، ممنوعیت ورود شبانه کامیون ها به 
استثنای کامیون های حامل سوخت، مواد غذایی و مواد فاسد شدنی به تهران 
تصویب شده است و پلیس راهورمسئولیت دارد تردد کامیون ها را در مبادی 
ورودی کنترل و از ورود آنها به داخل شهر جلوگیری کند. بر اساس پایش های 
میدانی در بعضی از ورودی های شهر شاهد تردد این گونه خودروها به طور آزاد 
به شهر تهران هستیم و در این خصوص هیچگونه ممانعتی صورت نمی پذیرد.

معاون بهداشــت وزارت بهداشت با اشاره 
به در دست اقدام بودن گام ششم طرح شهید 
سلیمانی، در عین حال از تغییر معیار رنگ بندی 

کرونایی شهرها طی هفته های آتی خبر داد.
کمال حیدری در گفت وگو با خبرگزاری ایســنا، 
درباره بازگشایی مدارس، با تاکید بر اینکه بازگشایی  
مدارس منوط به واکسیناسیون افراد بالای ۱۲ سال 
بوده است، گفت: برای افراد زیر ۱۲ سال که واکسن 
نزدند هم بازگشایی منوط به رعایت کلیه پروتکل های 
ابلاغی اســت و مســئول اجرایی هم مدیر مدرسه و 

آموزش و پرورش است.

حیدری افزود: اگر این موارد جدی گرفته نشود، 
ما به شدت نگران هســتیم و این یک اشتباه بزرگ 
می شــود؛ ولی در این زمینــه همکاران در آموزش و 
پرورش قول رعایت داده اند. وی ادامه داد: ضمن اینکه 
مقرر شده است که پیش از حضور افراد در مدارس و 
بازگشایی مدارس باید همکاران ما در بخش بهداشتی 
نظارت کرده و مدرســه را از نظر رعایت پروتکل های 
بهداشــتی تایید کنند تا اجازه بازگشایی داده شود. 
متاســفانه برخی مدارس پروتکل ها را رعایت نکردند 
که به آنها اخطار داده شد و به طور جدی از همکاران 
خواستیم با این موضوع برخورد کنند؛ چون سلامت 

دانش آموزان به شدت برای ما دغدغه است. از طرفی 
بالا رفتن پوشش واکسیناسیون در افراد بالای ۱۲ سال 
ســبب می شود که احتمال خطر کاسته شود. اگر بنا 
باشد مدارس باز شود و پروتکل ها رعایت نشود، قطعا 

ضربه خواهیم خورد.
 معیارهای رنگ بندی کرونایی شهرها

 تغییر می کند
معاون بهداشت وزارت بهداشت در بخش دیگری 
از صحبت هایش در پاســخ به سؤالی مبنی بر برخی 
اظهارنظرها درباره لزوم تغییر معیار رنگ بندی کرونایی 
شهرها، با بیان اینکه برنامه هایی برای تغییر معیارهای 

اعلام رنگ بندی کرونایی شهرهای کشور وجود دارد، 
گفت: شرایط رنگ بندی یک ادبیات ساده و راحت برای 
مردم و مســئولین بود که بدانند کجا چه خبر است. 
حیدری افزود: اکنون با وجود واکسیناسیون، شرایط 
متفاوت شده است و با این میزان واکسیناسیون انتظار 
داریم میزان بســتری و فوتی به شدت کاهش یابد؛ 
پس باید معیارهایمان تغییر کند و کمیته علمی این 
موضوع و تغییر معیار را در دستور کار گذاشته است.
قرار اســت تا ظرف هفته های آتی یک مدل دیگری 
اپلیکیشن ماسک ارائه دهند تا با استفاده از این مدل 

موارد رنگبندی شهرها اصلاح شود.

 اعلام نگرانی وزارت بهداشت
 از رعایت نشدن پروتکل ها در برخی مدارس

موفقیت یک شرکت دانش بنیان ایرانی در تولید کیت تشخیص سویه جدید »امُیکرون«
فناوران ایرانی در یک شرکت دانش بنیان، 
موفق به تولید کیت تشخیص »امُیکرون«، سویه 

جدید کرونا شدند.
دکتر حمزه چوبین، متخصص ویروس شناسی 
و فنــاور یک شــرکت دانش بنیــان در مصاحبه با 
خبرگزاری صدا وســیما، با اشــاره به توانایی ایران 
در تولید کیت تشــخیص امُیکرون گفت: در شیوه 
ســویه های قبلی همچون، انگلیسی، هندی و دلتا 
موفق شــدیم برای نخســتین بــار در ایران کیت 

تشخیصی افتراق سویه ها را طراحی کنیم و به تولید 
انبوه برسانیم.

چوبین ادامه داد: در تشخیص کرونا، کیت های 
»پی.ســی.آر« استفاده می شــد که با طراحی نسل 
جدید کیت ها توانســتیم امکان تشخیص نوع سویه 

را فراهم کنیم.
وی افزود: پیش از این برای تعیین نوع سویه 
بایــد آزمایش ها با هزینه و صرف زمان بالا انجام 
می شــد که حالا این کیت ها با همکاری انستیتو 

پاستور تولید و در کشور توزیع شده است.
این فعال فناور درخصوص تعیین امُیکرون گفت: 
سویه جدید امُیکرون با غفلتی که در آفریقای جنوبی 
برای واکسیناسیون انجام شد فرصت جهش پیدا کرد 
که در کیت های جدید در کمترین زمان افتراق نوع 
این ویروس با سویه های قبلی مشخص خواهد شد 
و شرایط قرنطینه زود هنگام و کنترل شیوع سریع 

را فراهم می کند.
چوبین اظهارداشــت: کاهش هزینه و زمان در 

تشخیص نوع ســویه از مزایای این نوع کیت نسل 
جدید است که صفر تا صد در ایران بومی شده است 
و هم اکنون درخواســت برای صادرات آن از طرف 

کشور های مختلف وجود دارد.
گفتنی اســت، این گونه جهش یافته ویروس که 
برای نخستین بار در آفریقای جنوبی شناسایی شده 
»امُیکرون« نام گرفت و به دلیل جهش های متعددی 
کــه در این ویروس ایجاد شــده، جزو ســویه های 

نگران کننده طبقه بندی شده است.

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت در اطلاعیه ای از شناسایی چهار هزار 
و ۳۱۲ بیمار جدید کووید۱۹ در کشــور طی 

شبانه روز گذشته خبر داد.
به گــزارش وبــدا، در این اطلاعیه آمده اســت: 
»تاکنــون ۵۷ میلیون و ۷۷۶ هزار و ۹۱۷ نفر دُز اول، 
۴۷ میلیــون و ۳8۵ هزار و ۳۴۶ نفــر دُز دوم و یک 
میلیون و ۱۰۵ هزار و ۵۶ نفر، دُز ســوم واکسن کرونا 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 
کشــور به ۱۰۶ میلیون و ۲۶۷ هزار و ۳۱۹ دُز رسید. 
در شبانه روز گذشته نیز ۳۷۴ هزار و ۶۵۶ دُز واکسن 
کرونا در کشــور تزریق شــده اســت. از ۹ تا ۱۰ آذر 
 ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار 
و ۳۱۲ بیمــار جدیــد مبتلا به کووید۱۹ در کشــور 
شناســایی شــد که ۶۶۰ نفر از آنها بستری شدند و 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشــور به ۶ میلیون و 
۱۲۱ هزار و ۷۵۷ نفر رســید. متاسفانه در طول این 

مدت، 8۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
 و مجمــوع جان باختگان این بیمــاری به ۱۲۹ هزار

 و ۹۱۲ نفر رســید. در شبانه روز گذشته، ۱۴ استان 
کشــور، مرگ و میر صفر و یک داشته اند. استان های 
قم، اردبیل، مرکزی، هرمزگان، ایلام، بوشهر، خراسان 
شمالی و قزوین، هیچ موردی از مرگ و میر نداشته اند. 
همچنین اســتان های سیستان و بلوچستان، زنجان، 
کرمانشاه، لرستان، همدان و مازندران، فقط یک مورد 
مرگ و میر بیماران کرونایی داشته اند. خوشبختانه تا 
کنون پنج میلیون و 8۹۲ هزار و ۵۷۴ نفر از بیماران، 
بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. سه هزار 
و ۳۲8 نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحــت مراقبت قرار 
دارند. تا کنون ۳8 میلیون و 8۷۳ هزار و ۱۵۶ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال 
حاضر ۲۲ شــهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شــهر در 
وضعیت زرد و ۲۱۹ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.«

ثبت 8 استان بدون مرگ و میر، 6 استان یک مورد فوتی

فوتی های روزانه کرونایی
 مجدداً به 82 نفر کاهش یافت

از کشف  ناجا  اقتصادی  امنیت  رئیس پلیس 
انــواع کالای قاچاق بــه ارزش بیش از ۱۱ هزار 
میلیارد ریال در آبان ماه امسال در کشور خبر داد.

سردار محمدرضا مقیمی به پایگاه خبری پلیس، 
گفت: در راســتای کمک به جهــش تولید، مقابله 
و مبــارزه با قاچاق کالا و ارز به صورت مســتمر از 
طریق بررســی اسنادی کالا )مبدأ و مقصد(، اجرای 
طرح ها، بازرسی های دوره ای و متناوب از نشانگاه های 
اقتصادی، کنترل مرزی و ایســت و بازرســی های 
جاده ای و... توســط رده های عملیاتی این پلیس در 

سراسر کشور در دستور کار قرار گرفت.
مقیمی افزود: با اقدامات تخصصی و تلاش های 
شبانه روزی کارآگاهان پلیس مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز پلیس امنیت اقتصادی سراسر کشور انواع کالای 
قاچاق، شــامل لوازم خانگی و آشپزخانه، تجهیزات 
پزشکی، لوازم یدکی خودرو، لوازم و تجهیزات رایانه ای 
و تلفن همراه، البسه، سکه و ارز، فرآورده های نفتی، 

دام و کالا های اساســی و... در ماه گذشــته کشف و 
همچنیــن تعداد یک هزار و ۳۹۰ دســتگاه خودرو 
وانت و سواری شوتی حامل کالای قاچاق توقیف شد.
وی با اشــاره به اینکه کارشناسان ارزش ریالی 
کالا و ارز مکشــوفه را بیش از ۱۱ هزار میلیارد ریال 
برآورد کرده اند، ادامه داد: در این راستا تعداد ۶ هزار 
و ۲۹۳ متهــم به همراه پرونده های متشــکله برای 
ســیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند 
و کالا های مکشــوفه به سازمان جمع آوری و فروش 

اموال تملیکی استان ها تحویل شد.
رئیس پلیــس امنیت اقتصادی ناجا با اشــاره به 
فرامین رهبر انقلاب یادآور شد: در حوزه قاچاق کالا 
و ارز برخورد قاطعانه با دانه درشت ها در دستور کار 

این پلیس قرار دارد.
مقیمی از هموطنان درخواســت کرد در صورت 
مشاهده هرگونه قاچاق کالا و ارز، موضوع را به مرکز 

فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا خبر داد

کشف ۱۱ هزار میلیارد ریال کالای قاچاق 
از ۶ هزار متهم در آبان ماه

بیش از یک ســوم جمعیت جهان 
هنوز به اینترنت دسترسی ندارند.

به گــزارش خبرگزاری صداوســیما ، 
بیش از یک ســوم جمعیت جهان که بالغ 
بر دو میلیارد و ۹۰۰ میلیون نفر می شــود، 
هنوز به اینترنت دسترسی ندارند در حالی 
که همه گیری)کرونا( اهمیت حیاتی شبکه 

اینترنت را برای ادامه کار یا تحصیل نشان داد. بر اساس اطلاعات جدید 
 جمع آوری شده به دست اتحادیه بین المللی مخابرات که منتشر شد، حدود 
چهار میلیارد و ۹۰۰ میلیون نفر امسال در اینترنت گشت و گذار کرده اند. 

این رقم 8۰۰ میلیون نفر بیشتر از پیش از همه گیری است.
مبارزه علیه کووید-۱۹ شــرکت ها و مدارس بی شماری را در جهان 
مجبور به تعطیلی کرد. گاهی اوقات همه گیری ماه های طولانی کارمندان 
و دانش آموزان را وادار کرد برای ادامه کار و تحصیل به شــبکه اینترنت 

مراجعه کنند. 
با این حال، دسترسی به اینترنت نابرابر است. تقریبا همه کسانی که 
از این دسترسی نابرابر استثناء شــده اند، ساکن کشور های توسعه یافته 
هستند که بالغ بر ۹۶ درصد می شود و صد ها میلیون نفر دیگر که به شبکه 
اینترنت دسترسی دارند، می توانند با دستگاه هایی که با دیگران اشتراک 
دارند، به اینترنت متصل شوند که فقط می توانند با سرعت پایین که کار 

روی اینترنت را به شدت محدود می کنند، وصل شوند.
به گفته هولین ژائو، دبیرکل اتحادیه بین المللی مخابرات، هنوز کار های 

بسیار زیادی هست که باید انجام شود.
بر اســاس داده های اتحادیه بین المللی مخابرات، از ســال ۲۰۱۹ به 
این طرف ۷8۲ میلیون نفر دیگر به اینترنت دسترســی پیدا کرده اند که 
 جهشی ۱۷ درصدی را شامل می شود. افزایش برای سال نخست همه گیری 
۱۰ درصد اســت که از یک دهه پیش به این طرف، بیشــترین افزایش 

سالانه به شمار می رود. 
این ســازمان خاطر نشــان می کند نبود اتصال بــه اینترنت لزوما با 
کمبود زیرســاخت مرتبط نیست. به گفته این نهاد, ۹۵ درصد جمعیت 
جهان به لحاظ نظری می توانند با ۳ جی یا ۴ جی به یک شــبکه گوشی 

همراه متصل شوند.

بیشازیکسوم
مردمبهاینترنت
دسترسیندارند

جهان

اثر  بر  اعلام کــرد  آمریــکا  پلیس 
تیراندازی در یک مدرســه متوسطه در 
نزدیکی شهر دیترویت در ایالت میشیگان 

۳ نفر کشته و 6 نفر دیگر مجروح شدند.
به گزارش خبرگزاری ایرنا به نقل از نشریه 
»هیل«، معاون اداره پلیس اوکلند کانتی گفت: 
سه نفر کشته شده  دانش آموز هستند و یک معلم در میان ۶ نفر مجروح این 
حادثه اســت. مایکل مکیب افزود:بیش از ۱۰۰ تماس اضطراری در مورد این 
تیراندازی شده است. تیراندازی در دبیرستان آکسفورد، واقع در ۷۲ کیلومتری 

شمال دیترویت رخ داده است. 
مکیــب توضیح داد: متهم به تیراندازی یک فرد ۱۵ ســاله و دانش آموز 
ســال دوم در این دبیرستان اســت. وی بازداشت شده است و افسران پلیس 
یک اسلحه را در محل تیراندازی ضبط کرده اند. فرماندار میشیگان ضمن ابراز 
همدردی با خانواده های قربانیان خواهان تحقیقات در این خصوص شده است. 
گرچن ویتمر گفت: خشــونت مسلحانه یک بحران سلامتی عمومی )در 
آمریکا( اســت که هر روز جان افراد را می گیرد. اکنون وقت آن رسیده است 
که ما دور هم جمع شــویم و به فرزندانمان کمک کنیم در مدرسه احساس 

امنیت کنند. 

بــا روی کار آمدن جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا، این کشــور 
شــاهد افزایش هرچه بیشتر و بدون وقفه خرید ســلاح از سوی شهروندان 
آمریکایی بوده که کارشناســان آن را از علل شــدت گرفتن تیراندازی های 

وسیع در آمریکا دانسته اند.
طبق گزارش نهاد غیر دولتی »آرشــیو خشونت های مسلحانه«، در پنج 
ماه گذشته از آغاز سال ۲۰۲۱، حدود ۲۳۱ مورد تیراندازی جمعی در آمریکا 

اتفاق افتاده است. 
در ســال ۲۰۱۹ تیراندازی های جمعی ۴۱۷ مورد و در سال ۲۰۲۰ این 

خشونت ها به ۶۰۰ مورد رسیده است. 
تیراندازی منجر به کشتار جمعی در آمریکا به خصوص در اواخر قرن بیستم 
میلادی به یک پدیده رایج در این کشور بدل شد. پیش از آن، هنگامی که یک 
واقعه تیراندازی منجر به کشتار جمعی در آمریکا رخ می داد، فاصله زمانی تا 
حادثه مشابه بعدی به طور میانگین ۶ ماه بود اما در دهه ها و به ویژه سال های 
اخیر، میزان خشونت در آمریکا افزایش یافته به طوری که شاید هر هفته، اخبار 

مربوط به تیراندازی های مرگبار در گوشه و کنار این کشور منتشر می شود.

۳کشتهو۶مجروح
براثرتیراندازی
درمدرسه

آمریکا

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری:

درمان ایدز در کشور رایگان است

بر اســاس آخرین نرخنامه سازمان مدیریت 
میادین شهرداری تهران، قیمت ۱۲ قلم تره بار در 

میادین شهرداری تهران کاهش یافت. 
به گــزارش خبرگزاری فارس، بر اســاس آخرین 
نرخنامه سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران، قیمت 
۱۲ قلم تره بار نظیر فلفل دُلمه، کاهو، سبزی، هویج و 
پیاز زرد و قرمز در میادین شهرداری تهران کاهش یافت. 
قیمت محصولات پرمصرف مانند خیار، گوجه فرنگی و 
سیب زمینی نیز نسبت به نرخنامه قبلی این سازمان ثابت 
مانده و تنها قیمت ســه قلم تره بار شامل کلم بروکلی، 

کدوی مسمایی و پیاز سفید قدری افزایش یافت.
بر اســاس این گزارش، نــرخ جدید محصولاتی 

کــه در میادین میوه و تره بار با کاهش قیمت همراه 
بودند، به شرح زیر اعلام شده است. ۱- بادمجان قلمی 
هر کیلوگــرم ۶۵۰۰ تومان۲- پیاز زرد هر کیلوگرم 
 ۵۹۰۰ تومان۳- پیاز قرمز هر کیلوگرم ۴۷۰۰ تومان

۴- چُغندر هر کیلوگرم ۵۷۰۰ تومان۵- شــلغم هر 
کیلوگرم ۵۷۰۰ تومان۶- سبزی پاک کرده هر کیلوگرم 
۱۵ هزار تومان۷- سبزی دسته ای هر کیلوگرم 8۵۰۰ 
تومــان8- فلفل دُلمه رنگی هــر کیلوگرم ۱۲۹۰۰ 
تومــان۹- فلفل دُلمه ســبز هــر کیلوگرم ۱۱۵۰۰ 
تومان۱۰- کاهوی رســمی پاک کــرده هر کیلوگرم 
۴۹۰۰ تومان۱۱- کاهوی پیچ سالادی هر کیلوگرم 

۳۹۰۰ تومان۱۲- هویج هر کیلوگرم ۵۹۰۰ تومان.

کاهش نسبی قیمت ۱2 قلم تره بار
 در میادین شهرداری تهران

وزیر بهداشت با بیان اینکه کمبود پزشک را 
قبول داریم، از اجرای آیین نامه جدید تأسیس 

داروخانه ها خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بهرام عین اللهی 
در حاشــیه جلســه کمیســیون های مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: دغدغه نمایندگان 
کمیسیون اصل نود، وضعیت ظرفیت پزشکی به 
خصوص در رابطه با پزشکان متخصص بود که 
توضیحات کافی داده شــد و در پایان نیز آقای 
شجاعی )رئیس کمیسیون اصل نود( جمع بندی 
کردند که ما حتماً ۳۰ درصد پزشکان متخصصی 
 که باید در مناطق محروم حضور داشــته باشند

 را بتوانیم تأمین کنیم.
عین اللهــی ادامــه داد: مــا قبــول داریم که 
کمبود پزشــک در کشــور داریم امــا باید با توجه 
به زیرســاخت های موجود و با اســتفاده از امکانات 
دانشــگاه آزاد بتوانیم افزایش ظرفیت را با شــیب 
 مناســبی انجام دهیم تا مشــکل مناطق محروم را 

حل کنیم.
وی با اشاره به آیین نامه جدید تأسیس داروخانه ها 
افزود: در اجرای این آیین نامه که در خردادماه امسال 
به دانشــگاه های علوم پزشکی ابلاغ شده مشکلاتی 
وجود داشــت و در نهایت بنا بر این شد که آیین نامه 

اجرا شود.

وزیر بهداشت:

کمبود پزشک را قبول داریم

مسیح  بیمارســتان  عفونی  رئیس بخش 
دانشوری، با بیان اینکه درمان ایدز در کشور 
انجام می شود، گفت:  رایگان  کاملا  به صورت 
هرچه زودتر این بیماری در افراد شناسایی و 
درمان شود، زندگی مبتلایان همانند سایر افراد 

جامعه خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشتی، دکتر پیام طبرسی، عدم مراجعه به 
بیمارستان ها و مراکز درمانی به دلیل ترس از کرونا 
را یکی از علل کاهش شناســایی موارد جدید مبتلا 

به ایدز در پاندمی کرونا دانست.
طبرســی با بیان اینکــه بیش از ۴۰ ســال از 
شناسایی ویروس ایدز می گذرد، افزود: قبل از شیوع 
کرونا، ویروس ایدز از لحاظ شــیوع، تعداد افرادیکه 
در سراسر دنیا درگیر این بیماری هستند و مرگ و 
میرهای ناشی از آن، یکی از مهم ترین بیماری های 

مورد توجه بود.
وی، اهمیت اختصاص روزی در تقویم سلامت با 
عنوان روز جهانی ایدز به همراه نمادی با روبان قرمز 
را یادآور شد و اظهارداشت: این روز اهمیت توجه و 

مراقبت در برابر HIV و راه های پیشــگیری و درمان 
را متذکر می شود.

استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تاکید 
بر ضرورت اطلاع رسانی و ارتقای سواد عمومی با هدف 
پیشگیری از ایدز در جامعه گفت: این ویروس از سه 
روش عمده اعتیاد تزریقی، تماس جنسی و از مادر 

به جنین قابل انتقال است.
طبرسی پرهیز از ارتباط های جنسی پر خطر را 
برای پیشگیری از ابتلا به ایدز ضروری دانست و افزود: 
شرکای جنسی متعدد می تواند شانس ابتلا به ایدز را 

به میزان قابل توجهی افزایش دهد.
وی بــا بیان اینکه باید بــه معتادان تزریقی نیز 
آموزش های لازم برای پیشگیری از ابتلا به ایدز داده 
شود عنوان کرد: کمک به ترک اعتیاد می تواند در این 
افراد بســیار راهگشا باشد ضمن اینکه اگر هم به هر 
دلیل اعتیاد را رها نمی کنند آموزش های لازم و پرهیز 
از استفاده از سرنگ مشترک به این افراد داده شود.

این متخصص عفونی نسبت به انتقال ایدز از مادر 
HIV آلوده به جنین هشدار داد و توصیه کرد: آزمایش
حتما باید از مادران باردار گرفته شــود و در صورت 

مثبت شدن نتیجه تست حتما از داروهای موثر برای 
پیشگیری انتقال از مادر به جنین استفاده شود.

 درمان ایدز پیشرفت کرده است
طبرسی با بیان اینکه شناسایی مبتلایان به ایدز 
می تواند موثرترین راهکار برای کاهش موارد انتقال 
و ابتلا باشد، تاکید کرد: درمان این بیماری به قدری 
پیشــرفت کرده است که بیماران با شرایط حاد هم 
می تواننــد تحت درمان قرار گیرنــد، زندگی عادی 
داشته باشند و حتی دیگر ناقل این بیماری نباشند.

وی با اشــاره به اینکه بیشتر مبتلایان به ایدز را 
جوانان تشــکیل می دهند، ادامه داد: بیشترین آمار 

مبتلایان در رده سنی بین ۲۰ تا ۵۰ سال است.
این اســتاد دانشگاه با بیان اینکه درمان ایدز در 
کشور به صورت کاملا رایگان انجام می شود، گفت: 
هرچه زودتر این بیماری در افراد شناسایی و درمان 
شود، پیش آگهی علایم و درمان ها روند بهتری خواهد 
داشت و در نتیجه زندگی مبتلایان همانند سایر افراد 

جامعه خواهد بود.
طبرسی یادآور شد: همه می توانند با خیال راحت 
آزمایــش دهند و بعد از یک هفته از نتیجه آزمایش 

مطلع شوند، اگر مبتلا بودند با شروع مصرف دارو و 
توجه به اصول مشــاوره های تخصصی، بعد از مدتی 
به حدی تعداد ویروس در بدنشــان کم می شود که 
دیگر ناقل ویروس ایدز محسوب نمی شوند و زندگی 

کاملا معمولی خواهند داشت.
۹5 درصد موارد ابتلا به ایدز 
در کشورهای درحال توسعه 

وی با اشــاره به اینکــه ۹۵ درصد موارد ابتلا به 
ایدز در کشورهای درحال توسعه رخ می دهد، ارایه و 
اجرای برنامه های کاربردی برای شناسایی و درمان 

مبتلایان به ایدز را خواستار شد.
رئیس بخش بیماری های عفونی بیمارستان مسیح 
دانشوری، اصلی ترین راه انتقال ایدز در کشور را روابط 
جنســی پرخطر عنوان کرد و گفــت: این درحالی 
اســت که معتادان تزریقی تــا مدتها در صدر موارد 
ابتلا به ایدز بودند، ولی متاسفانه در سال های اخیر 
 ابتلا از راه ارتباط جنســی به ویژه در زنان مبتلا به

 »اچ آی وی« پیشرفت چشمگیری داشته است.
طبرسی یادآور شد: HIV/AIDSبه شرطی که به 

موقع شناسایی شود به راحتی قابل درمان است.

شرایط ارتقای معلمان از رتبه ۱ به 2 اعلام شد
رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور 
اداری وزارت آموزش و پرورش شرایط ارتقای 
»رتبه ۲« آن دسته از معلمانی که از تاریخ اول 
مهر ۱۳۹8 و بعد از آن »رتبه یک« را کســب 

کرده اند اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، ناصر سلیمان زاده در اطلاعیه ای 
خطاب به مدیران کل آموزش و پرورش استان ها در 
این باره توضیح داد: »با عنایت به برداشت های مختلف 
از اطلاعیه شماره ۱۴ مورخ ۱۷ تیر ۱۳۹۹ به منظور 
ایجاد هماهنگی در اجرای صحیح شیوه نامه مورخ 
۴ دی ماه ۱۳۹8 به آگاهی می رســاند که به منظور 
جلوگیری از تضییع حقوق معلمانی که قبل از تاریخ 
اول مهر ۱۳۹8 سنوات تجربی آنان بیشتر از ۲ سال 
بوده و در تاریخ اول مهر ۱۳۹8 در رتبه یک تخصیص 

یافته اند، برای ارتقاء به رتبه دو، به جای چهار سال 
توقف در رتبه یک، چهار ســال تجربه آموزشی آنان 

جایگزین شده است.
لذا بند ۱۳ اطلاعیه مذکور )کارکنانی که با رعایت 
ضوابط شــیوه نامه نظام رتبه بندی معلمان در رتبه 
یــک قرار می گیرند، ارتقای به رتبه ۲ آنان منوط به 
داشتن ۶ سال سابقه خدمت است که چهار سال از 
این سوابق خدمت در مشاغل آموزشی، موضوع بند 

»یک« شیوه نامه خواهد بود.
 بدین ترتیب چهار سال تجربه آموزشی این افراد 
جایگزین چهار سال توقف خواهد شد. مثال: فردی که 
در تاریخ اول مهر ۹۵ رتبه مقدماتی را اخذ کرده در 
تاریخ اول مهر ۹۹ و با رعایت سایر مقررات، مشمول 
ارتقا به رتبه دو می  شــود( صرفا برای آن دســته از 

افرادی که قبل از تاریخ اول مهر ۱۳۹8 دارای بیش 
از دو سال تجربه آموزشــی بوده اند، با رعایت سایر 

مقررات بلامانع خواهد بود.
بنابراین صرفا برای این افراد به جای چهار سال 
توقف در رتبه یک، چهار سال تجربه آموزشی قبلی 

آنان ملاک عمل قرار گرفته است.
با عنایت به مراتب فــوق ارتقای رتبه معلمانی 
که از تاریخ اول مهر ۱۳۹8 و بعد از آن رتبه یک را 
کسب کرده اند برای ارتقاء به رتبه دو داشتن شرایط 

ذیل الزامی است:
۱-داشتن حداقل ۶ سال تجربه و حداقل چهار 

سال توقف در رتبه یک.
آموزشــی  دوره  ســاعت   ۱8۰ ۲-گذرانــدن 
 ضمــن خدمت و تخصصی در طــول دوره علاوه بر

 دوره های آموزشی مربوط به رتبه یک.
۳-کسب میانگین امتیاز ارزیابی عملکرد به میزان 
حداقل 8۰ درصد در طول سه سال متوالی منتهی به 
رتبه بعدی )امتیاز هر سال نباید کمتر از ۷۵ باشد.(

۴-کسب حداقل ۶۵ درصد امتیازات شاخص های 
صلاحیت های معلمی )امتیاز هر یک از صلاحیت های 

عمومی، تخصصی نباید کمتر از ۵۵ درصد باشد.(
۵-مقتضی اســت مراتب فوق جهــت ارتقاء به 

رتبه های ۱ و ۲ ملحوظ نظر قرار گردد.
این اطلاعیه در مورد مشمولان طرح طبقه بندی 
مشاغل معلمان که از تاریخ اول مهر ۱۳۹8و بعد از 
آن مشــمول ارتقاء به رتبه ۱ و ۲ می شوند قابلیت 
اجرایی داشــته و با صدور آن کلیــه اقدامات قبلی 

مغایر اصلاح می شود.«

هشدار پلیس به رانندگان
جاده های ۳۰ استان کشور

 درگیر برف و باران می شود
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا با اشاره به 
پیش بینی هواشناسی درباره بارش برف و باران در جاده های ۳۰ استان 

کشور، هشدارها و توصیه هایی را به رانندگان ارائه کرد.
ســرهنگ احمد شیرانی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به هشدار سطح 
نارنجی سازمان هواشناسی کشور گفت:  برابر پیش بینی سازمان هواشناسی، 
امروز تا پایان روز جمعه وضعیت ناپایدار جوی شــامل بارش برف و کولاک، 
باران و مه شدید، وزش شدید باد در جاده های اکثر قسمت های کشور شامل 
استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، تهران، البرز، قم، چهارمحال و 
بختیاری، قزوین، اردبیل، کردستان، مرکزی، همدان، گیلان، مازندران، گلستان، 
لرستان، اصفهان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، کرمان، 
خوزســتان، سمنان، کرمانشاه، ایلام، زنجان، کردستان،یزد، فارس، هرمزگان 
و ایلام پیش بینی شــده اســت که این امر وضعیت متفاوت و خاصی را برای 

سفرهای بین شهری ایجاد کرده است.
شــیرانی ادامه داد: در همین راســتا نیز رانندگان و مسافرانی که نیاز به 
سفر ضروری دارند برای تردد به این استانها باید آمادگی لازم برای رانندگی 

در شرایط بارندگی را داشته باشند.
وی با بیان اینکه وزش باد شدید و بروز پدیده مه در جاده ها بر میدان دید 
رانندگان تاثیر منفی گذاشته و باعث کاهش دید می شود، گفت:  رانندگان در 
این وضعیت باید ضمن کاهش ســرعت از چراغ روشن حین تردد به منظور 
دیده شــدن و پیشگیری از تصادف استفاده کنند. کاهش شدید دما موجب 
بــروز لغزندگی در جاده های کوهســتانی می شــود و رانندگی بدون در نظر 
گرفتن ســرعت مطمئنه احتمال واژگونــی و تصادفات با خودروی جلویی را 

افزایش می دهد.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا تاکید کرد: برای 
رانندگی در جاده ها در این شرایط همراه داشتن تجهیزات زمستانی از قبیل 

زنجیر چرخ الزامی است.
به گفته شــیرانی، رانندگان فعال در بخش حمل کالا ، بار و مسافر لازم 
است مدت زمان بیشتری برای رسیدن به مقصد در نظر بگیرند و با توجه به 
شرایط بارندگی و لغزندگی جاده ها، رعایت احتیاط بیشتر و نیز رعایت فاصله 

طولی بیشتر با خودروی جلویی را در دستور کار خود قرار دهند.
 وی، اطمینــان از آماده بکار بودن خودرو در این شــرایط، ســالم بودن 
برف پاک کن خودرو، داشــتن زنجیر چرخ و ســالم بودن سیستم گرمایش 
خودرو قبل از ســفر در این شرایط را بسیار ضروری توصیف کرد و گفت:  در 
این ایام حذف سفرهای غیرضروری و رعایت کامل قوانین و مقررات رانندگی 

برای شهروندان توصیه می شود.


